1

中華民國證券商業同業公會委託買賣證券投資信託基金契約範本

金融監督管理委員會104年6月26日金管證券字第1040025518號函同意備查

中華民國證券商業同業公會104年6月30日中證商業字第1040003963號函公告

金融監督管理委員會105年8月8日金管證券字第1050027336號函同意備查

中華民國證券商業同業公會105年8月15日中證商業字第1050004916號函公告

一、 委託人（以下簡稱甲方）同意○○證券股份有限公司（以下簡稱乙方）

以乙方名義，使用臺灣集中保管結算所股份有限公司（以下簡稱集保

結算所）基金平台為甲方向證券投資信託事業辦理申購、買回或轉換

證券投資信託基金。

二、 甲方委託乙方申購、轉換之證券投資信託基金，以依乙方之商品適合

度政策，評估甲方足以承擔該基金風險者為限。

三、 甲方委託乙方辦理基金申購前，應提出身分證明文件或法人登記證明

文件辦理開戶手續、填留印鑑卡及其基本資料並檢附其他依法令規定

應檢附之文件。

四、 交易指示及計價基準：

1. 甲方委託基金申購、買回、轉換之交易指示，應於乙方所規定之交易

截止時間以前為之，如逾前開時間、遇例假日或該基金暫停交易，則

視為次一營業日之交易指示。

2. 甲方委託乙方申購證券投資信託基金時，以乙方收足申購總金額及其

他申購所需文件之當日視為申購日，並以申購日之基金淨值為計算基

準，計算甲方申購之基金受益權單位數。

3. 甲方委託買回證券投資信託基金受益權單位數時，除證券投資信託基

金公開說明書另有規定外，以甲方買回交易指示到達乙方之次ㄧ營業

日之基金淨值計算買回價格。

4. 甲方以買回價金轉換基金單位數時，其價格之計算依前項之規定為

之；並以上述買回價金扣除相關費用後之金額計算其轉換基金之受益

權單位數。

五、 甲方委託辦理申購，應將含手續費之申購款項匯入乙方指定之基金款

項收付專戶，或於乙方指定之金融機構開立款項帳戶辦理扣款事宜；

其買回、孳息分派、清算、募集銷售不成立及客戶申購不足或溢繳款

2

項之退款等款項，同意由乙方基金款項收付專戶匯至甲方指定之金融

機構款項帳戶。

六、 乙方透過集保結算所辦理基金款項收付者，前點乙方指定之基金款項

收付專戶為集保結算所指定之銀行專戶，甲方與乙方之申購、買回及

孳息分派等款項，均透過集保結算所專戶與甲方辦理款項收付。

七、 繳款方式：

1. 扣款：

(1) 甲方同意辦理單筆扣款申購或定期定額扣款申購作業，應於授權扣

款轉帳之金融機構（以下簡稱扣款行）開設款項帳戶，並填具扣款

轉帳授權書簽蓋於扣款行開戶之原留印鑑後交予乙方轉送扣款行

完成核印作業，授權扣款行於甲方申購證券投資信託基金時，依乙

方通知辦理扣款事宜；甲方填具之扣款轉帳授權書，倘扣款行核印

不符時，甲方經乙方通知後，須重新填具扣款轉帳授權書。

(2) 單筆扣款申購之扣款日為申購日；定期定額扣款作業之指定扣款

日，倘遇例假日則順延至次一營業日辦理扣款作業。

(3) 甲方以單筆扣款申購時，須於委託申購日下午__時前將包含申購手

續費之申購款項存入於扣款行開設之款項帳戶；辦理定期定額扣款

申購作業時，須於指定扣款日前，將包含申購手續費之申購款項存

入於扣款行開設之款項帳戶。

(4) 甲方同意變更扣款帳戶時，新扣款帳戶之扣款轉帳授權書未經扣款

行完成核印作業前，仍以原扣款帳戶辦理扣款作業。

(5) 乙方如透過集保結算所辦理款項收付作業，且甲方已於集保結算所

完成境外基金扣款核印時，甲方同意集保結算所以境外基金扣款帳

戶辦理境內基金扣款作業

2. 匯款：

(1) 甲方同意以單筆匯款申購證券投資信託基金時，應於委託申購當日

將包含申購手續費之申購款項，於乙方規定時間前匯至乙方指定之

基金款項收付專戶。

(2) 甲方同意應於每次單筆匯款申購證券投資信託基金時提供相關匯

款收據予乙方核對，並瞭解本項申購須經乙方比對匯入款項及申購

資料相符後，始能向證券投資信託事業辦理申購作業；對於單筆匯

3

款申購款項未能於委託申購日依乙方規定時間前匯至者，將於次一

營業日辦理相關申購作業。

3. 以買回款項支付：

(1) 甲方同意以其買回款項支付轉申購乙方銷售之其他基金申購款項

時，該筆轉申購金額即為買回款項扣除申購手續費後之金額，乙方

並將於完成買回款項比對後之次一營業日，辦理相關申購款項付款

作業。

(2) 甲方同意前目轉申購之申請，如其金額低於證券投資信託事業規定

最低申購金額或該轉申購基金係暫停交易者，該筆轉申購不成功，

乙方得逕行將買回款項扣除匯費後，匯至甲方指定之金融機構款項

帳戶。

八、 甲方之申購匯款及支付買回款項，應以甲方本人名義為之，但申購款

項之匯（扣）款人與甲方之關係為配偶、未成年子女者，不在此限。

九、 款項失敗之處理：

1. 單筆扣款申購：甲方同意如扣款行無法於甲方申購當日自甲方授權扣

款帳戶完成扣款作業，即取消該筆申購資料。

2. 定期定額扣款申購：甲方同意如同一基金連續扣款失敗達三次者，即

停止辦理該筆基金之扣款。

3. 甲方申購款項倘因約定帳戶餘額不足或金融機構系統服務中斷等不

可抗力之因素，致申購扣款或匯款款項未於交易截止時間前入帳，甲

方同意取消該筆交易。

十、 約定留存帳戶及匯費負擔：甲方同意於辦理申購前，與乙方約定留存

甲方金融機構款項帳戶，俾供乙方辦理買回、孳息分派、清算、募集

銷售不成立及甲方申購不足或溢繳款項之退款等款項收付作業，上述

匯款相關費用，甲方同意負擔，乙方並得逕行於款項中扣除。如應付

甲方款項不足支付匯款相關費用者，甲方同意乙方得暫不予匯款，待

甲方日後有其他應付款項時併同處理。

十一、 甲方委託乙方申購取得證券投資信託基金受益權，除因繼承、公司

合併、分割、營業讓與、或客戶轉換至證券商分支機構及其他經集保

結算所認可之情形外，不得申請辦理名義變更或資料調整。

4

十二、 甲方委託乙方申購證券投資信託基金所生之投資風險及利益，悉由

甲方自行負擔與享有，乙方不保證獲利或分擔損失。

十三、 個人資料之處理與保護：甲方同意乙方得依個人資料保護法及相關

法令之規定，依其營業目的及為甲方提供服務之目的範圍內，對甲方

之個人資料為蒐集、處理、國際傳遞及利用。甲方瞭解並同意乙方得

基於風險控管、稽核、客戶服務、管理、資訊提供、或為甲方之利益

或依法令規定、主管機關及司法單位之要求，將甲方資料提供予第三

人。

□同意

□不同意  委託人：___________（請簽蓋原留印鑑）

十四、 本約定條款如有未盡事宜，悉依證券投資信託基金公開說明書、集

保結算所相關作業規定及其他證券相關法令規定辦理，修正時亦同。

十五、 因本約定條款所生之爭議，甲乙雙方同意以臺灣臺北地方法院為第

一審管轄法院。

此致

○○證券股份有限公司

委託人：___________________（請簽蓋原留印鑑）

身份證字號/統一編號：_________________________

未成年或受輔助宣告之委託人請加蓋法定代理人父母雙方或輔助人之印鑑

中 華 民 國   年   月   日